
Apel Rady Mazowieckiego OW NFZ 

skierowany w dniu 18 stycznia 2012 roku do: Marszałka Sejmu RP, Posłów na Sejm RP                

z Mazowsza oraz członków Sejmowej Komisji Zdrowia, Premiera RP, Ministra Zdrowia, 

Ministra Finansów, Prezesa NFZ, Wojewody Mazowieckiego, Marszałka Województwa 

Mazowieckiego, Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego oraz 

Prezydenta M. St. Warszawy. 

 

 

     Rada Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ podczas swoich posiedzeń   w roku 

2011 wielokrotnie wyrażała zaniepokojenie pogarszającą się sytuacją finansową opieki 

zdrowotnej na Mazowszu.  

     Jesteśmy świadomi faktu, że decyzja o zmianie algorytmu była podyktowana 

koniecznością wyrównania dysproporcji nakładów na świadczenia opieki zdrowotnej                               

w poszczególnych województwach ale sprzeciw budzi tak duży spadek udziału 

Mazowsza w globalnej kwocie środków finansowych. Według „starego” algorytmu udział 

Mazowieckiego OW NFZ w globalnej kwocie środków finansowych przeznaczonych na 

świadczenia opieki zdrowotnej w roku bieżącym wynosiłby 15,7352%, natomiast                           

w pierwotnym planie finansowym na 2012 rok według „nowego” algorytmu udział ten 

zmniejszył się do poziomu 14,0453%, co stanowi spadek o 1,6899%. Plan pierwotny roku 

2012 jest niższy o 416.996 tys. zł. od planu roku 2011 i stanowi 95,32 % planu roku 

ubiegłego. 

     Mazowsze jest jedynym oddziałem NFZ, któremu w pierwotnym planie finansowym 

na rok 2012 przyznano niższe środki finansowe na świadczenia opieki zdrowotnej od 

planowanych na rok 2011 co jest sprzeczne z ustawą o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Przyznanie przez Prezesa NFZ 

Mazowszu dodatkowych środków finansowych z funduszu zapasowego w wysokości 

537 706 tys. zł. pozwoli na finansowanie świadczeń w 2012 r. na poziomie nie niższym niż           

w 2011 r. Jest to działanie doraźne i nie może być trwałym mechanizmem finansowym. 

     Na terenie Mazowsza licznie występują placówki o znaczeniu strategicznym dla opieki 

zdrowotnej w całej Polsce, w tym wiodące jednostki o charakterze naukowo - badawczym, 

leczące pacjentów z całego kraju. Utrzymywanie trendu zmniejszania corocznie planu 

finansowego MOW NFZ - a takie są skutki naliczania według obowiązującego 

algorytmu - spowoduje ograniczenie ich działalności a co za tym idzie zmniejszenie 

liczby leczonych pacjentów, także z innych województw. Więc nie jest to problem 

jedynie województwa mazowieckiego, ale całej Polski. 

     Rada Mazowieckiego OW NFZ, świadoma narastającego zagrożenia zapaści finansowej 

placówek medycznych na terenie Mazowsza, w tym świadczących usługi dla pacjentów                

z innych województw, zwraca się z apelem o zrozumienie sytuacji finansowej Mazowieckiego 

Oddziału NFZ i spowodowanie działań, zmierzających do: 

o opracowania do maja 2012 roku nowej filozofii podejścia do podziału środków 

finansowych pomiędzy oddziały wojewódzkie NFZ, uwzględniającej specyfikę 

istniejących na terenie Mazowsza wysokospecjalistycznych placówek służby zdrowia; 

o podjęcie prac legislacyjnych mających na celu podniesienie składki na ubezpieczenie 

zdrowotne. 

     Zdaniem Rady Mazowieckiego OW NFZ zmiana metodologii podziału środków 

finansowych pomiędzy oddziały wojewódzkie NFZ powinna zostać przygotowana                           

i zaproponowana przez niezależny zespół ekspercki. 



     Rada opowiada się za rozwiązaniem systemowym, zapewniającym Mazowieckiemu  

Oddziałowi NFZ od roku 2013 takie środki finansowe, które będą zgodne z zapisami art. 

118 ust. 4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej ze środków publicznych 

stwierdzającym, że dany oddział wojewódzki Funduszu w roku następnym nie może 

dysponować mniejszym finansowaniem niż w roku poprzednim.   

     Jednocześnie Rada wyraża przekonanie, że zmiana algorytmu bez zwiększenia składki 

na ubezpieczenia zdrowotne nie spowoduje poprawy zabezpieczenia środków finansowych 

na świadczenia medyczne dla ubezpieczonych w skali kraju. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady 
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